ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital Nº 002/2010/ UnU Mineiros

Resultado  Final  do  Processo  Seletivo  Simplificado
para Docente realizado pela Unidade Universitária de
Mineiros.

O Diretor da Unidade Universitária  de Mineiros, no uso de suas atribuições legais, homologa:

Art.  1º  – O Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Docente,  concernente ao

Edital  nº  002/2010,  à  vista  do  relatório  apresentado  pela  Comissão  Especial  para  o  Processo  Seletivo

Simplificado da UnU-Mineiros para preenchimento de cargos vagos ao quadro temporário desta Unidade

Universitária,  consagrando-se  como  exatos  e  definitivos  os  resultados  das  listagens  do  Relatório  de

Conclusão em anexo.

Art. 2º - O Processo Seletivo Simplificado terá validade pelo prazo de 01 (um) ano, podendo ser

prorrogado por igual período, para atender ao interesse público da administração.

Art. 3º – O presente ato entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Gabinete do Diretor da Unidade Universitária de Mineiros, em 21 de junho de 2010.

José Maria de Sousa
Diretor da UnU Mineiros

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE MINEIROS
COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE

DOCENTES DE ENSINO SUPERIOR

RELATÓRIO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE DOCENTES DE ENSINO SUPERIOR - EDITAL Nº 002/2010

 Relatório do Processo Seletivo Simplificado Para Contratação Temporária de Docentes de

Ensino Superior - Edital Nº 002/2010 da Unidade Universitária de Mineiros, realizado no dia 17 de

junho de 2010 as 13:00 horas, para contratação de docentes para ministrar as seguintes disciplinas:

Cargo Área de
Conhecimento

Curso Disciplina(s) Nº de
vagas

Carga
horária

Requisito
mínimo

Docente
Ensino
Superior

Ciências Agrárias

Tecnologia em
Agropecuária

Máquinas e Equipamentos
Agropecuários (02h/a)

01 10 Especialização

Agricultura de Precisão
(02h/a)

Agricultura Especial
(04h/a)

Tecnologia em
Produção Su-
croalcooleira

Máquinas e Implementos
(02h/a)

Docente
Ensino
Superior

Ciências Sociais
Aplicadas

Ciências Econô-
micas

Teoria Macroeconômica I
(04h/a)

02 12 Especialização

Neste  ato,  a  banca  examinadora  para  a  prova  de  didática  foi  composta  pelos  seguintes

membros:

I Jair Ribeiro Oliveira
II José Maria de Sousa
III Kalíbia Jane P. Alves Martins
IV Marilaine de Sá Fernandes
V Wanda P. de Lima e Silva
VI Zilmar Sousa Silva

Comunicamos que tivemos 04(quatro) candidatos inscritos, e que nas avaliações (didática e

de título) seguimos os critérios exigidos no Edital nº 002/2010.

Desta forma, segue a pontuação dos referidos candidatos conforme quadro em anexo:

Mineiros – GO, 21 de junho de 2010.

Profª Kalíbia Jane P. Alves Martins
Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado – UnU Mineiros.

ANEXO

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE MINEIROS
COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA DE DOCENTES DE ENSINO SUPERIOR – EDITAL Nº 002/2010

PONTUAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DOCENTES DA UNIDADE DE
MINEIROS

Candidato Grande
Área

Conheci
mento

Curso Disciplina(s) Pontuação Total de
Pontuação

Resultado

Didática Título

Alex de
Oliveira
Ferreira

Ciências
Agrárias

Tecnologia em
Agropecuária

Máquinas e
Equipamentos
Agropecuários

Agricultura de Precisão
25,50 18,00 21,75 Aprovado

Tecnologia em
Produção
Sucroalcooleira

Máquinas e
Implementos

Albenise
Borges I.
Freitas

Ciências
Sociais
Aplicada
s

Ciências
Econômicas

Teoria
Macroeconômica I 25,25 73,00 49,12 Aprovada

História Econômica
Geral I

Cibelle de
Lima Paixão
e Silva

Ciências
Sociais
Aplicada
s

Ciências
Econômicas

Metodologia da
Economia 19,75 6,00 12,87 Aprovada

Estudos
Interdisciplinares I

Adão de
Jesus de
Paula

Ciências
Sociais
Aplicada
s

Ciências
Econômicas

Metodologia da
Economia 17,00 - 8,50 Reprovad

o*
Estudos
Interdisciplinares I

• Candidato não atingiu mínimo de 60% na prova didática.

Mineiros GO, 21 de junho de 2010.

Kalíbia Jane P. Alves Martins
Presidente da Comissão de Processo Seletivo Simplificado

	Edital Nº 002/2010/ UnU Mineiros